Press Release

２０２３年１０月１６日

各 位

会 社 名 株式会社イチネンホールディングス

代表者名 代表取締役社長 黒 田 雅 史

（コード番号 9619 東証プライム）

問合せ先 取締役 執行役員 総合企画部長 井 本 久 子

 （ＴＥＬ．06-6309-7890）

マルイ工業株式会社の株式取得（子会社化）の完了

及び人事異動に関するお知らせ

当社は、２０２３年９月２８日付「マルイ工業株式会社の株式取得（子会社化）に関する

株式譲渡契約締結のお知らせ」にて公表いたしましたが、本日、マルイ工業株式会社（本社：新

潟県胎内市、代表取締役社長：中澤 鉄、以下「マルイ工業」といいます。）の株式の取得を完了

するとともに、役員の異動を行いましたので、下記の通りお知らせいたします。

 なお、マルイ工業を子会社化したことに伴い、同社の子会社である MARUI SUM (THAILAND) CO.,

LTD.(本社：タイ王国 代表取締役：中澤 鉄、以下「ＭＳＴ」といいます。) が当社の孫会社に、

ＭＳＴの子会社である MARUI INDUSTRY (THAILAND) CO., LTD. (本社：タイ王国 代表取締役：

中澤 鉄、以下「ＭＩＴ」といいます。) が当社のひ孫会社となっております。

記

Ⅰ.マルイ工業の株式の取得（子会社化）について

１．株式の取得の理由

  当社グループは、傘下会社で「自動車リース関連事業」、「ケミカル事業」、「パーキング事業」、

「機械工具販売事業」、「合成樹脂事業」の 5事業を展開しております。

このたび、株式を取得するマルイ工業は、国内外において樹脂を利用したエンブレム等の

自動車用内外装部品を製造・販売しております。

本件の株式取得に伴い、当社グループの合成樹脂事業とマルイ工業のそれぞれが持つ樹脂

製品の製造ノウハウの共有や製造拠点の相互活用、機械工具販売事業においては製品ラインナ

ップの拡充による収益基盤の強化が期待でき、さらにはマルイ工業のタイにおける製造・販売

拠点を当社グループ全体で活用することにより、当社グループが注力する海外事業の規模拡大

に大きく寄与するものと考えております。

Press Release

２．異動する子会社（マルイ工業）の概要

(1) 名 称 マルイ工業株式会社

(2) 所 在 地 新潟県胎内市高畑字新割５３番地２

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中澤 鉄

(4) 事 業 内 容

自動車装飾部品の製造及び販売

合成樹脂製品の製造及び販売

金型、合成樹脂等加工用機械、治工具類の設計製造及び販売

(5) 資 本 金 １億円

(6) 設 立 年 月 日 １９４７（昭和２２）年６月７日

(7) 大株主及び持株比率

ﾈｸｽﾄ･ｷｬﾋﾟﾀﾙ・ﾊﾟｰﾄﾅｰｽﾞⅡ投資事業有限責任組合  ６０．９％

Kojimachi Opportunities Fund L.P.           ２１．４％

Hanzomon Opportunities Fund  L.P.              １７．６％

(8)
上場会社と当該会社と

の関係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

取引関係はありません。

(9) 当該会社の最近 3年間の経営成績及び財務状態

決 算 期 2021 年 3 月期 2022 年 3 月期 2023 年 3 月期

純 資 産 5,974 百万円 7,743 百万円 4,795 百万円

総 資 産 10,045 百万円 9,429 百万円 5,879 百万円

1 株 当 た り 純 資 産 111.5 円 144.5 円 89.5 円

売 上 高 5,919 百万円 6,191 百万円 6,414 百万円

営 業 利 益 752 百万円 397 百万円 232 百万円

経 常 利 益 794 百万円 397 百万円 275 百万円

当 期 純 利 益 616 百万円 3,572 百万円 200 百万円

1 株当たり当期純利益 11.5 円 66.6 円 3.73 円

1 株 当 た り 配 当 金 0 円 0 円 0円

（※）上記は、マルイ工業、ＭＳＴ、ＭＩＴの連結指標を記載しております。

Press Release

３．異動する孫会社(ＭＳＴ)の概要

(1) 名 称 MARUI SUM (THAILAND) CO., LTD.

(2) 所 在 地
53 Moo 21 Tambol Saladaeng Amphur Bangnumprew Chachoengsao

24000

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中澤 鉄

(4) 事 業 内 容

自動車装飾部品の販売

合成樹脂製品の販売

金型、合成樹脂等加工用機械、治工具類の販売

(5) 資 本 金 ２０２，０００，０００タイバーツ

(6) 設 立 年 月 日 １９９４年（平成６年）６月１５日

(7) 大株主及び持株比率
マルイ工業株式会社               ９０.０％

C.B.Paint CO., Ltd.                             １０.０％

(8)
上場会社と当該会社と

の関係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

取引関係はありません。

４.異動するひ孫会社（ＭＩＴ）の概要

(1) 名 称 MARUI INDUSTRY (THAILAND) CO., LTD.

(2) 所 在 地
397 Moo 7 Tambol Thatoom Amphur Srimahaphot Prachinburi

25140

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中澤 鉄

(4) 事 業 内 容

自動車装飾部品の製造及び販売

合成樹脂製品の製造及び販売

金型、合成樹脂等加工用機械、治工具類の設計製造及び販売

(5) 資 本 金 ６００，０００，０００タイバーツ

(6) 設 立 年 月 日 ２００７（平成１９）年１月３０日

(7) 大株主及び持株比率 MARUI SUM (THAILAND) CO., LTD.             ９９．９％

(8)
上場会社と当該会社と

の関係
資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

資本関係はありません。

Press Release

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

取引関係はありません。

５．株式取得の相手先の概要

(1) 名 称 ネクスト・キャピタル・パートナーズⅡ投資事業有限責任組合

(2) 所 在 地 東京都千代田区麹町 3 丁目 5 番地 2

(3) 設 立 根 拠
投資事業有限責任組合契約に関する法律に基づき組成された投

資事業有限責任組合

(4) 組 成 目 的 投資

(5) 組 成 日 ２０１１年１２月１日

(6)
出 資 者 ・ 出 資 比 率

出 資 者 の 概 要

無限責任組合員であるネクスト・キャピタル・パートナーズ株式

会社と 5名の有限責任組合員（独立行政法人・金融機関等）から

出資されております。

(7) 業務執行組合員の概要

名 称 ネクスト・キャピタル・パートナーズ株式会社

所 在 地 東京都千代田区麴町３丁目５番地２

代表者の役職・氏名 代表取締役 立石 寿雄

事 業 内 容
投資業、コンサルティング業、並びに先に付帯

関連する一切の業務

資 本 金 ５０百万円

(8)
上場会社と当該ファンド

との関係

当社と当該ファン

ドとの間の関係

記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はあ

りません。

当社と業務執行組

合員との間の関係

記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はあ

りません。

(1) 名 称 Kojimachi Opportunities Fund L.P.

(2) 所 在 地
Clifton House, 75 Fort Street, PO Box 1350, George Town,

Grand Cayman, Cayman Islands KY1-1108

(3) 設 立 根 拠
ケイマン諸島免税リミテッド・パートナーシップ法に基づく LPS

（Limited Partnership）

(4) 組 成 目 的 投資

(5) 組 成 日 ２０１１年１１月２８日

(6)
出 資 者 ・ 出 資 比 率

出 資 者 の 概 要
General Partner である KPGP Limited と 6 名の Limited

Partner（ファンド）から出資されております。

Press Release

(7) 業務執行組合員の概要

名 称 KP GP Limited

所 在 地

Clifton House, 75 Fort Street, PO Box

1350, George Town, Grand Cayman, Cayman

Islands KY1-1108

代表者の役職・氏名 Director Kevin Gilley

事 業 内 容
リミテッドパートナーシップ財産の管理・運

用

資 本 金 USD1,001.17

(8)
上場会社と当該ファンド

との関係

当社と当該ファン

ドとの間の関係

記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はあ

りません。

当社と業務執行組

合員との間の関係

記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はあ

りません。

(1) 名 称 Hanzomon Opportunities Fund L.P.

(2) 所 在 地
Clifton House, 75 Fort Street, PO Box 1350, George Town,

Grand Cayman, Cayman Islands KY1-1108

(3) 設 立 根 拠
ケイマン諸島免税リミテッド・パートナーシップ法に基づく LPS

（Limited Partnership）

(4) 組 成 目 的 投資

(5) 組 成 日 ２０１１年１１月２８日

(6)
出 資 者 ・ 出 資 比 率

出 資 者 の 概 要

General Partner である HPGP Limited と 1 名の Limited

Partner（ファンド）から出資されております。

(7) 業務執行組合員の概要

名 称 HP GP Limited

所 在 地

Clifton House, 75 Fort Street, PO Box

1350, George Town, Grand Cayman, Cayman

Islands KY1-1108

代表者の役職・氏名 Director Andrew Pitton

事 業 内 容
リミテッドパートナーシップ財産の管理・運

用

資 本 金 USD1,002.10

(8)
上場会社と当該ファンド

との関係

当社と当該ファン

ドとの間の関係

記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はあ

りません。

当社と業務執行組

合員との間の関係

記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はあ

りません。

Press Release

６．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式数の状況

(1) 異動前の所有株式数

0 株

(議決権の数 0 個)

(議決権所有割合  0.0％)

(2) 取 得 株 式 数
53,565,000 株

(議決権の数 53,565,000 個)

(3) 異動後の所有株式数

53,565,000 株

(議決権の数 53,565,000 個)

(議決権所有割合  100.0％)

(※)取得価額につきましては、相手方との守秘義務契約を締結しているため、開示を控えさせて

いただきます。

７．今後の見通し

  本件株式の取得により、当該会社は２０２４年３月期から当社の連結子会社となりますが、

 業績への影響について今後公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

Ⅱ．マルイ工業、ＭＳＴ及びＭＩＴの役員異動について

１．マルイ工業の役員人事（２０２３年１０月１６日付）

役 職 名 氏     名 継  続  職

代表取締役会長 黒田 雅史

株式会社イチネンホールディングス

代表取締役社長

株式会社イチネンパーキング

代表取締役会長

株式会社イチネンアクセス

代表取締役会長

株式会社イチネン製作所

代表取締役会長

新光硝子工業株式会社

代表取締役会長

代表取締役 社長執行役員 中澤  鉄

取締役 副社長執行役員 野澤  寛

取締役副会長 赤見 秀雄

取締役 専務執行役員 髙木 康史

株式会社イチネンアクセス
取締役 専務執行役員
ツール・パッケージ・海外事業本部長
株式会社イチネンＭＴＭ
取締役 専務執行役員

取締役 常務執行役員 池本 典弘

株式会社イチネンＭＴＭ
取締役 常務執行役員
生産本部長 兼 生産本部 兵庫工場長
蘇州豊島機械配件有限公司
董事長

Press Release

役 職 名 氏     名 継  続  職

取締役 齋藤 智顕

株式会社イチネンアクセス
取締役 執行役員
管理本部 経営企画担当
株式会社イチネンＭＴＭ
取締役 執行役員
ICHINEN USA CORPORATION
Director
株式会社イチネンＴＡＳＣＯ
取締役 海外事業開発室長

取締役 井本 久子

株式会社イチネンホールディングス

取締役 執行役員

総合企画部長 兼 社長室長

兼 グループ事業開発室長

株式会社イチネンアクセス

取締役

株式会社イチネンＴＡＳＣＯ

取締役

株式会社イチネンロジスティクス

取締役

株式会社イチネン製作所

取締役
新光硝子工業株式会社
取締役

監査役 足立 広志

株式会社イチネンホールディングス

株式会社イチネン

株式会社イチネンアクセス

株式会社イチネンＭＴＭ

株式会社イチネン製作所

株式会社イチネンテック

株式会社イチネンポリマー

新光硝子工業株式会社

株式会社イチネン農園

株式会社イチネン高知日高村農園

上記の監査役

蘇州豊島機械配件有限公司

監事

監査役 徳丸 貞二

株式会社イチネンケミカルズ

株式会社イチネンパーキング

新光硝子工業株式会社

新生ガラス株式会社

上記の監査役

(※)上記は、２０２３年１０月１６日開催のマルイ工業の株主総会及び取締役会において承認さ

れております。

Press Release

２．マルイ工業の退任取締役及び退任監査役（２０２３年１０月１６日付）

役職名 氏名

代表取締役 立石 寿雄

取締役 本坊 吉隆

取締役 中島 敏彦

監査役 白井 潤一

３．ＭＳＴの役員人事（２０２３年１０月１６日付）

役 職 名 氏     名 継  続  職

代表取締役社長 中澤  鉄

取締役 髙木 康史

株式会社イチネンアクセス
取締役 専務執行役員
ツール・パッケージ・海外事業本部長
株式会社イチネンＭＴＭ
取締役 専務執行役員

取締役 池本 典弘

株式会社イチネンＭＴＭ
取締役 常務執行役員
生産本部長 兼 生産本部 兵庫工場長
蘇州豊島機械配件有限公司
董事長

取締役 齋藤 智顕

株式会社イチネンアクセス
取締役 執行役員
管理本部 経営企画担当
株式会社イチネンＭＴＭ
取締役 執行役員
ICHINEN USA CORPORATION
Director
株式会社イチネンＴＡＳＣＯ
取締役 海外事業開発室長

取締役 Cheuncheewan Neesang

取締役 Penphan Chaovisit

取締役 Bancha Neesang

４．ＭＳＴの退任取締役（２０２３年１０月１６日付）

役職名 氏名

取締役 立石 寿雄

Press Release

５．ＭＩＴの役員人事（２０２３年１０月１６日付）

役 職 名 氏     名 継  続  職

代表取締役社長 中澤  鉄

取締役 髙木 康史

株式会社イチネンアクセス
取締役 専務執行役員
ツール・パッケージ・海外事業本部長
株式会社イチネンＭＴＭ
取締役 専務執行役員

取締役 池本 典弘

株式会社イチネンＭＴＭ
取締役 常務執行役員
生産本部長 兼 生産本部 兵庫工場長
蘇州豊島機械配件有限公司
董事長

取締役 齋藤 智顕

株式会社イチネンアクセス
取締役 執行役員
管理本部 経営企画担当
株式会社イチネンＭＴＭ
取締役 執行役員
ICHINEN USA CORPORATION
Director
株式会社イチネンＴＡＳＣＯ
取締役 海外事業開発室長

取締役 Bancha Neesang

取締役 Cheuncheewan Neesang

取締役 野澤  寛

取締役 三浦 昭久

取締役 渡邊 和宏

６．ＭＩＴの退任取締役（２０２３年１０月１６日付）

役職名 氏名

取締役会長 立石 寿雄

以 上